
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа п.Подрезчиха Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

Приказ 

20.02.2024  г.                                                                                                                      №17/10                                                                                                                    

О назначении ответственного за ВПР,  

создании предметной комиссии по проверке ВПР 

в 2023-2024 уч.году 

 

         В соответствии с приказом Рособрнадзора «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме ВПР в 2024году» от 21.12.2023 № 2160, 

распоряжением министерства образования Кировской области № 203 от 15.02.2024 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Кировской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Назначить Уськееву Екатерину Михайловну, учителя, школьным координатором 

по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2024 

году.  

         2. Уськеевой  Екатерине Михайловне: 

                  2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР  в соответствии с 

установленным Порядком проведения ВПР-2024.  

                  2.2. Организовать работу горячей линии в период подготовки и проведения 

ВПР и разместить  информацию о телефонах горячей линии на официальном сайте 

образовательного учреждения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

                  2.3. Обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения ВПР в 

ОО                       

                  2.4. Обеспечить проведение выборочной перепроверки работ участников ВПР с 

пограничными баллами и (или) работ, результаты которых существенно отклоняются от 

текущей успеваемости обучающихся.  

                  2.5. Создать условия и обеспечить соблюдение процедуры, сроков проведения 

ВПР в соответствие с планом-графиком проведения ВПР-2024.  

          3. Создать комиссию по проверке и оцениванию ВПР в следующем составе: 

 Архипова Т.А., директор, 

 Уськеева Е.М., учитель 

 Учитель-предметник 

          4. Использовать материалы и результаты для корректировки программ внутренней 

системы  оценки  качества образования.  

          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                   Т.А.Архипова 

 

 

 



 

 

 


		2024-05-06T10:38:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ПОДРЕЗЧИХА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




